
 

Informační memorandum 
 

Veřejná dražba dobrovolná A1376 

Objekt bývalé základní školy s ubytováním, 

Špindlerův Mlýn  

plocha pozemku 877 m2 
 

  



Obsah 

Stručný popis: ......................................................................................................... 3 
Důležité informace: ................................................................................................. 4 
Poloha objektu ........................................................................................................ 5 
Výměry: ................................................................................................................... 6 
Katastrální mapa ..................................................................................................... 7 
Předmět dražby: ...................................................................................................... 8 
Podrobný popis: ...................................................................................................... 9 

Budova č.p. 58 „Tři Hory“ – Svatý Petr ............................................................. 9 
Pozemek parcelní číslo St. 44 o výměře 887 m2 ........................................... 11 

List vlastnictví: ....................................................................................................... 12 
Fotodokumentace: ................................................................................................ 14 
Věcné břemeno ČEZ Distribuce, a.s.: ................................................................... 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objekt bývalé základní školy s ubytováním, Špindlerův Mlýn  

 

Stručný popis: 
Objekt bývalé základní školy s ubytováním je situován v centru rekreační, velmi preferované části 

obce v těsném dosahu sportovišť a zimního centra lyžařských sportů obce Špindlerův Mlýn – v části 

„Svatý Petr“, v blízkosti lyžařské sjezdovky „Stoh“. Do centra obce Špindlerův Mlýn ve vzdálenosti cca. 

800 m. Předmětný objekt je ve velmi špatném technickém stavu. Obestavěný prostor celkem: 

2277,84 m3. Rozměry zastavěné plochy celkem 485,81m2. 

 

Pozemek má výměru 877 m2. 
 

Sítě: voda, kanalizace, el. energie, zemní plyn. 

 

Majitel: Královehradecký kraj 

 

Veřejná dražba dobrovolná. 

 



Důležité informace: 
Místo zahájení dražby: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové  

(v prostorách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje),  

v Zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna, č. 9-P1.906 

 

Datum zahájení dražby:     20.5.2015 

Čas zahájení dražby:      13:30 hod. 

 

 

Nejnižší podání:     5,000.000,- Kč 

 

Odhadnutá (zjištěná) cena dle ZP ze dne 16.2.2015:  5,200.000,- Kč 

Výše dražební jistoty:     600.000,- Kč 

Stanovený minimální příhoz:     10.000,- Kč 

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Ondřej Gavlas, tel.: 777 088 466, mail: ondrej.gavlas@gaute.cz  

 
 

Datum a čas konání prohlídek předmětu dražby: 

I. prohlídka: dne 7.5.2015 v 16:30 hod. 

II. prohlídka: dne 8.5.2015 v 10:00 hod. 



Poloha objektu 
Objekt je situován ve velmi preferované rekreační oblasti nejznámějšího rekreačního a sportovního 

centra Krkonoš – Špindlerova Mlýna, v blízkosti lyžařských sportů „Svatý Petr“ v dosahu centra obce 

cca 800 m na krásném slunném místě s výhledem na panorama okolních hor. Je přístupný po místní 

zpevněné asfaltové komunikaci. Objekt je situován v rozsáhlém chráněném území KRNAP. 

 Adresa:  Špindlerův Mlýn 58, 543 51 Špindlerův Mlýn „Tři Hory“ – Svatý Petr 

    okres Trutnov, kraj Královéhradecký 

 

GPS:  50°43'28.768"N, 15°37'38.374"E 

 

 

Vzdálenosti: 
Sjezdovka:  700 m 

Hradec Králové: 88 km  

Praha   146 km  

Liberec   94 km  



Výměry: 

Název objektu 
zastavěná 
plocha 

Výška 
podlaží 

obestavěný 
prostor 

  [m2] [m] [m3] 

Špindlerův Mlýn 58 
   - sklep 69,75 2,6 

 - přízemí 307,16 3,2  

- II.NP 108,9 3,0 
 

CELKEM 485,81   2277,84 

 

SOUHRN POZEMKŮ: parcelní číslo výměra [m2] druh pozemku, způsob využití 

St. 44 887 Zastavěná plocha a nádvoří 

CELKEM 887   

 

 

 



Katastrální mapa 

 

 

 



Předmět dražby: 
Předmětem dražby je věc nemovitá včetně jejích součástí a příslušenství, a to pozemek parc.č. St. 44 

o výměře 887 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova č.p. 58, objekt k 

bydlení, příslušná k části obce Špindlerův Mlýn, vše zapsáno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 1333 pro katastrální území a obec Špindlerův Mlýn, vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, KP Trutnov. 



Podrobný popis: 

Budova č.p. 58 „Tři Hory“ – Svatý Petr 

  

Obestavěný prostor 2277,84 m3, zastavěná plocha všech podlaží 485,81 m2 

 

Objekt je situován jako samostatně stojící na svažitém pozemku, částečně v zářezu svahu, je umístěn 

po pravé straně hlavní přístupové komunikace v části obce Špindlerův Mlýn – v části „Svatý Petr“, 

přístupný po místní štěrkové cestě, od hlavní komunikace ve vzdálenosti cca 200 m. Je situován v 

rozsáhlém chráněném území KRNAP, v centru rekreační, velmi preferované části obce v těsném 

dosahu sportovišť a zimního centra lyžařských sportů „Svatý Petr“, v blízkosti lyžařské sjezdovky 

„Stoh“. Do centra obce Špindlerův Mlýn ve vzdálenosti cca. 800 m. 

 

Předmětný objekt je ve velmi špatném technickém stavu, dispozice vnitřního uspořádání, 

konstrukční, převážně dožilé prvky stavby a stáří celého objektu neumožňují dle názoru znalce 

efektivní a ekonomicky návratnou investici při případné kompletní rekonstrukci. Předmětný objekt je 

dle znalce spíše vhodný ke kompletní demolici. Na předmětný objekt v době vypracování znaleckého 

posudku dle sdělení znalce nebyl vydán demoliční výměr. 

 

Historie: 

Dle ZP se původní dokumentace, ani jiné spisy nezachovaly. Dle použitých materiálů, stavebních 

systémů a stylu výstavby usuzuje znalec na původní stáří objektu cca 90 let, datum výstavby kolem 

roku 1920-1925. Původně byl objekt údajně hospodářským stavením s hospodou a místnostmi pro 

ubytování, poté, kolem roku 1955-60 využíván jako základní škola s ubytováním personálu v II.  NP a 

podkroví. Funkci školy a ubytovny plnila do roku 2013, od podzimu téhož roku je objekt opuštěn a 

nevyužíván. 

 

Dispoziční řešení: 

I.NP - soc. zařízení, sklady, dílna se samostatným vchodem, kanceláře 

II.NP - kanceláře, soc. zařízení a sklad 

 

Technický popis: 

Objekt „Tři hory“ je částečně podsklepený, má kompletně vybudované přízemní podlaží, nad levou 

částí přízemí pak II nadzemní podlaží a dvě podkroví, jež byla využívána k bydlení, nad pravou části 



přízemí pak II nadzemní podlaží a dvě podkroví, jež byla využívána k bydlení, nad pravou části přízemí 

je pouze půdní prostor pod sedlovou střechou. Objekt je napojen na obecní veřejný vodovod, 

kanalizace svedena do veřejné kanalizační sítě, do objektu je zavedena el. Energie 220/400 V, zemní 

plyn, topení je v objektu zajištěno dvěma plynovými kotly s ohřevem vody v kombi boilerech, objekt 

má vybudován hromosvod. Objekt je postaven na prokládaných kamenných základech bez izolace 

proti zemní vlhkosti s kamennou podezdívkou, která je v rozích objektu odtržena, popraskaná a 

staticky narušená, obvodové zdivo přízemí je zděné cihelné v tl. 45 cm, sklep pak ze smíšeného zdiva 

a kamenného, v tl. 45-60 cm, II NP nad levou částí je provedeno hrázděné z trámkových konstrukcí a 

oboustranným opláštěním, zvenčí prkny, zevnitř dřevotřískovými deskami, hobrou a heraklitem s 

omítkou, střechy nad levou a pravou části jsou sedlové, vaznicové soustavy z trámů, střešní krytina 

plechová falcovaná s nátěrem na pozink. plechu, žlaby a svody nejsou provedeny, pouze parapety, v 

části dožilé. Stropy v objektu jsou ve sklepě klenbové a rovné do I nosičů, v přízemí pak rovné s 

viditelnými trámy, omítanými podhledy, v mnoha místnostech popraskané, opadané omítky a 

vypraskané fabiony vlivem zatékání do objektu a vlivem stáří nosných konstrukcí. Okna jsou dřevěná 

špaletová, v mnoha místnostech netěsnící, některá nefunkční/utržené závěsy oken, nefunkční 

kování/, dveře hladké a náplňové dřevěné, podlahy cementová dlažba litý beton, převážně PVC, v 

soc. zařízení keramické dlažby, bělninové obklady. Schody do sklepa kamenné, ostatní dřevěné s 

postupnicemi a zábradlím. Rozvod topení od plynových kotlů je nověji proveden z deskových 

radiátorů, ostatní rozvody jsou v částech původní, nebo z let 1985-87, kdy byly prováděny některé 

modernizační práce / koupelny a WC v přízemí/. Objekt v mnoha místech vykazuje závady a 

poškození konstrukcí, jak dlouhodobé životnosti/ popraskaná podezdívka a obvodové zdivo, prolínání 

vlhkosti do obvodových konstrukcí, zatékání do stropních konstrukcí, prošlapané nášlapné vrstvy 

podlah/, tak konstrukcí krátkodobé životnosti -/ dožilá některá okna, dveře, rozvody, omítky stěn a 

stropů, povrchy podlah/, jež jsou způsobeny jednak přestárlostí konstrukcí, nepravidelnou údržbou a 

nedostatečnými opravami objektu v náročném prostředí působení klimatických podmínek a také 

intenzivním využívání především ubytovacích kapacit v II NP a podkroví, bez důkladné údržby a oprav. 

Celkový technický stav objektu je dosti špatný a vyžaduje velké náklady na opravy a rekonstrukci 

celého objektu, pro případnou přestavbu za účelem komerčního využívání ubytování, popř. 

restaurace a penzionu. Nesporná výhoda objektu je jeho umístění ve velmi vyhledávané lokalitě, 

dobrá možnost přístupu i v zimních podmínkách, velký pozemek s možností parkování u objektu a 

možnost napojení na obecní sítě vody, kanalizace, plynu a el. energie. Odpočet opotřebení dle 

analytické metody, další životnost objektu v daném stavu uvažuje znalec max. 20 let.    



Pozemek parcelní číslo St. 44 o výměře 887 m2 

 

 

Předmětný pozemek je částečně zastavěný stavbou č.p. 58. Pozemek je situován ve velmi 

preferované rekreační oblasti nejznámějšího rekreačního a sportovního centra Krkonoš – Špindlerova 

Mlýna, v blízkosti lyžařských sportů „Svatý Petr“ v dosahu centra obce cca 800 m na krásném 

slunném místě s výhledem na panorama okolních hor. Pozemek je přístupný po místní zpevněné 

asfaltové komunikaci, je zde možnost napojení na veškeré dostupné sítě: voda, kanalizace, el. 

Energie, zemní plyn. Pozemek je situován v rozsáhlém chráněném území KRNAP. Jedná se o velmi 

lukrativní pozemek o větší ploše vhodný k zastavění komerční stavbou rekreačního typu. 



List vlastnictví: 

 

 



 

 



Fotodokumentace: 

  

   

  



  

  

  



Věcné břemeno ČEZ Distribuce, a.s.: 

 



 



 



 
 



 



 
 

 



 



 



 


